ГОСУДАРСТВЕННЫЙ
КОМИТЕТ

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
ПО ТАРИФАМ

    ТАТАРСТАН
      РЕСПУБЛИКАСЫНЫҢ

       ТАРИФЛАР БУЕНЧА ДӘҮЛӘТ
    КОМИТЕТЫ

                  24.03.2025                     г. Казань                             № 4-ПР

УТВЕРЖДЕН
врио председателя
Государственного комитета
Республики Татарстан
по тарифам
Л.В.Хабибуллиной

П Р О Т О К О Л
заседания Правления

Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам

Присутствовали:
председательствующий:
Хабибуллина Л.В., врио председателя Государственного комитета Республики

Татарстан по тарифам;

члены Правления:
Борисова  Л.П.,  заместитель  председателя  Государственного  комитета

Республики Татарстан по тарифам;
Павлов  С.В.,  заместитель  председателя  Государственного  комитета

Республики Татарстан по тарифам;
Сапожников  Д.А.,  заместитель  председателя  Государственного  комитета

Республики Татарстан по тарифам (письменное мнение);
Гайфуллин Р.Э.,  начальник отдела мониторинга организаций коммунальной

сферы;
Царева Н.В., начальник юридического отдела;
Розенталь  А.Н.,  заместитель  руководителя  управления  Федеральной

антимонопольной службы по Республике Татарстан;

от Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам:
Насырова А.З., начальник отдела регулирования и контроля тарифов в сфере

теплоснабжения;
Солдатова  Л.В.,  начальник  отдела  организации,  контроля  и  сопровождения

принятия тарифных решений.

2

Повестка дня:
1. О  проекте  постановления  Государственного  комитета  Республики

Татарстан по тарифам «Об установлении тарифов на тепловую энергию (мощность),
поставляемую  Обществом  с  ограниченной  ответственностью  «ТрансЭнерго»
ЖК  «Дольче  Вита»  потребителям  Верхнеуслонского  муниципального  района,
на 2025 год».

Выступающий – Насырова Алсу Зимнуровна.

1. Слушали:
Насырова А.З. доложила о проекте постановления Государственного комитета

Республики Татарстан по тарифам «Об установлении тарифов на тепловую энергию
(мощность),  поставляемую  Обществом  с  ограниченной  ответственностью
«ТрансЭнерго»  ЖК  «Дольче  Вита»  потребителям  Верхнеуслонского
муниципального района, на 2025 год» (экспертное заключение 1).

Голосовали  за  утверждение  постановления  Госкомитета «Об  установлении
тарифов  на  тепловую  энергию  (мощность),  поставляемую  Обществом
с ограниченной ответственностью «ТрансЭнерго» ЖК «Дольче Вита» потребителям
Верхнеуслонского муниципального района, на 2025 год».

Форма голосования очная:
«за» – единогласно.

Решили:
1.1. Установить  тарифы  на  тепловую  энергию  (мощность),  поставляемую

Обществом  с  ограниченной  ответственностью  «ТрансЭнерго»  (далее  –
ООО  «ТрансЭнерго»)  потребителям  жилого  комплекса  «Дольче  Вита»
Верхнеуслонского  муниципального  района,  с  календарной  разбивкой  согласно
приложению 1 к настоящему протоколу.

Протокол оформила                                                                                  Солдатова Л.В.

3

Приложение 1
к протоколу заседания  Правления
Государственного комитета
Республики Татарстан по тарифам
от 24.03.2025 № 4-ПР

Тарифы на тепловую энергию (мощность), поставляемую
ООО «ТрансЭнерго» потребителям жилого комплекса «Дольче Вита»
Верхнеуслонского муниципального района, с календарной разбивкой

№
п/п

Наименование
муниципального

образования,
регулируемой
организации,

вид тарифа

Год Вода

Отборный пар давлением
Острый и
редуциро-

ванный
пар

от 1,2
до 2,5
кг/см2

от 2,5
до 7,0
кг/см2

от 7,0
до 13,0
кг/см2

свыше
13,0

кг/см2

Верхнеуслонский муниципальный район
1 ООО «ТрансЭнерго»

1.1 Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

одноставочный,
руб./Гкал

со дня
вступления

в силу
постановления

от ____________
№ ____________

по 30.06.2025

2 110,28 - - - - -

с 01.07.2025
по 31.12.2025

2 362,93 - - - - -

1.2 Население (тарифы указаны с учетом НДС) <*>

одноставочный,
руб./Гкал

со дня
вступления

в силу
постановления

от ____________
№ ____________

по 30.06.2025

2 532,34 - - - - -

с 01.07.2025
по 31.12.2025

2 835,52 - - - - -

<*>  Выделяется  в  целях  реализации  пункта  6  статьи  168  Налогового  кодекса  Российской
Федерации.

	ГОСУДАРСТВЕННЫЙ
	комитет
	РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
	по тарифам
	ТАТАРСТАН
	РЕСПУБЛИКАСЫның
	тарифлар буенча ДӘҮЛӘТ
	комитеты
	Повестка дня: